STATE OF MAINE
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
16 STATE HOUSE STATION
AUGUSTA, MAINE
04333-0016

JOHN ELIAS BALDACCI DAVID A. COLE
Coveron September 29, 2009 R
Subject: Gray
State Pin No.015980.00

Amendment No. 2

Dear Sir/Ms:
The following questions have been received:

Question: Could you please provide additional information as to the requirements of the
box culvert? What are the minimum rise requirements of the box culvert?

Response: The minimum rise is the maximum rise which meets the requirements of;

minimum span of the structure and the minimum depth of cover as specified and the
existing center line elevation unchanged.

Question: The special provision for the box culvert references precast concrete
headwalls and wingwalls. Do these components have to be precast concrete?
Response: Special Provision 509 requires concrete footings, and reinforced concrete
headwalls, wingwalls and bridge transition curbs. There is no mention of “precast”.
Question: Reference Item No. 606.74, Bridge Mounted Guardrail. Is this the correct
item? There is no bridge to mount to.

Response: The Guardrail attaches to the headwall of the new structure.

Consider this information prior to submitting your bid on September 30, 2009.

Sincerely,

Scott Bickford
Contracts & Specifications Engineer
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